
Contacto

Teléfono 956599245
Fax 956599244
Correo Electrónico jucodiz@fn.mde.es

Dirección Postal

Arsenal de Cádiz-Base Naval de la Carraca. Sección de
Contratación.
(11110) San Fernando España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR43U/00001369E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 12:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de San Fernando
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D

Objeto del Contrato: Obras de climatización y ventilación del edificio de la Jefatura de Sanidad

Obras de climatización y ventilación del edificio de la Jefatura de SanidadDescripción 
Valor estimado del contrato 450.737,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 545.391,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 450.737,12 EUR.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: 5 MESES.EL PLAZO PARA LA FIRMA DEL ACTA DE REPLANTEO SERA DE 15 DÍAS A CONTAR
DESDE LA FECHA DE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

La mesa propone la adjudicación a la empresa siguiente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EtO2BP39JX8%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TUBERIAS Y MONTAJES SAN JOSE, S.L.
NIF B91087445
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ASTRONOMIA, 1 TORRE 1. PLANTA 6. MÓDULO 3
(41015) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 655669812
Correo Electrónico contrataciones@tumosasl.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 428.931,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 519.006,57 EUR.

Motivación

Motivación Al ser esta la empresa que presenta la oferta mas ventajosa.
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 08/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 09:30

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NZt8qTwtMA5/lNqqiMXpHZYZqka2Se%2BIcn6XCvYhZ3k988D5DEdj9Wo/D9xjV%2BN9WDr8vAwm82UjU8hj6MHS/soFhX5M7RBnDjmMBLtSBi33GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas.- Edificio Ramo Ingenieros.- Unidad de
Contratación

Dirección Postal

B.N. de La Carraca
(11110) San Fernando España

Apertura oferta económica y
documentación

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 11:30 horas
Apertura del sobre que contiene la oferta económica y
la documentación administrativa

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rm7eRn2IuitSYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000014176863 |  2024-000980216 | Tue, 17 Sep 2024 12:11:47:828 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
902084630263421202772773733110412632 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rm7eRn2IuitSYrkJkLlFdw%3D%3D

